

1- tra i requisiti, vengono specificate alcune figure come: Strategist - Direttore Creativo - Art - Copy - Chief Designer - Digital Strategist - Account/Project Manager.  
In alcuni casi, nella nostra organizzazione, le figure convergono in un'unica figura professionale. Va bene inserire la stessa persona per diversi ruoli?

**RISPOSTA:**

Va bene

2- Nella disciplinare di gara viene specificato che l'esecuzione del brand deve avvenire entro e non oltre 30gg dalla data di affidamento. Nell'avviso di indizione di procedura, invece, l'esecuzione del brand viene richiesto entro e non oltre il 15 novembre. Considerando che l'apertura delle buste avverrà il 24 ottobre, l'esecuzione del brand andrebbe fatta in 20/25 giorni. Potreste indicarmi quale è la scadenza corretta?

**RISPOSTA:**

**l'esecuzione del brand dovrà avvenire entro e non oltre 30 gg. dalla data di affidamento. Abbiamo provveduto a reinviare la lettera di invito.**

3- Se ci si avvale di figure professionali esterne alla nostra organizzazione, come possiamo dichiararle, in che termini? è necessaria una documentazione "dichiarazione" particolare?

**RISPOSTA:**

**Bisogna elencarle nella relazione e definire il ruolo per ciascuna figura**

4- Potreste spiegarmi il seguente punto:  
"Ad eccezione dei casi in cui sussistano dichiarazioni mendaci, qualora per l'ausiliaria sussistano motivi obbligatori di esclusione o laddove essa non soddisfi i pertinenti criteri di selezione, la stazione appaltante impone, ai sensi dell'art. 104, comma 6 del Codice, all'Operatore economico di sostituire l'ausiliaria.  
È sanabile, mediante soccorso istruttorio, la mancata produzione della dichiarazione di

avvalimento o del contratto di avvalimento, a condizione che i citati elementi siano preesistenti e comprovabili con documenti di data certa anteriore al termine di presentazione delle offerte. La mancata indicazione dei requisiti e delle risorse messi a disposizione dall'impresa ausiliaria non è sanabile in quanto causa di nullità del contratto di avvalimento."

5- Nel punto A, n.8 della disciplinare di gara c'è scritto che:  
"(eventuale) documentazione relativa all'avvalimento firmata digitalmente"  
a cosa si riferisce? Da chi deve essere firmata?

**RISPOSTA:**

**deve essere firmata dalle società che partecipano all'avvalimento.**

6- "Il contratto è stipulato in modalità elettronica, in forma di scrittura privata. Sono a carico dell'aggiudicatario tutte le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali imposte e tasse - ivi comprese quelle di registro ove dovute - relative alla stipulazione del contratto."  
A quanto ammontano questi oneri?

**RISPOSTA:**

**Gli oneri non possono essere conteggiati in questa fase.**

7- punto 9 della disciplinare di gara:  
"Tenuto conto delle modalità di affidamento del servizio e dei particolari motivi di urgenza alla definizione della procedura di gara, al fine di garantire un concreto impegno degli operatori economici,

è richiesta a pena di esclusione, una garanzia provvisoria per un importo complessivo pari al 1% dell'importo posto a base di gara."

Bisogna chiedere una fideiussione per l'importo di 1000€?

**RISPOSTA:**

**Si esatto**

8- Come possiamo capire se il documento DGUE è compilato correttamente?

al punto 4.1 e 4.2

"L'importo presunto stimato indicativo al netto delle spese ed oneri."

Cosa si intende? Nel corrispettivo sono incluse anche tutte le trasferte e le spese?

**RISPOSTA:**

**l'offerta deve essere omnicomprensiva.**

al punto 6

"il corrispettivo relativo ai servizi oggetto del presente procedimento viene calcolato a corpo".

Cosa si intende? come verranno suddivisi i pagamenti?

**RISPOSTA:**

**I pagamenti verranno suddivisi in tre anni. € 60.000,00 per il 2023. € 20.000,00 per il 2024, € 20.000,00 per il 2025.**

**IL RUP**